ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1917/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia para a Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicita a
pavimentação asfáltica com construção de galeria de água pluvial na Rua Alexandre Moser
no bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

Esta  solicitação  trata-se  de  um anseio  comunitário,  haja  vista  esta  rua  ser  o  acesso  ao
Colégio Estadual Monsenhor Vendelino Hobold e Centro Esportivo Hélio Wippel, espeço
esportivo utilizado pela comunidade da Itaipava e serve também de casa para os jogos do
Cruzeiro Esporte Clube nos campeonatos amadores. Desta forma a pavimentação asfáltica
irá  beneficiar  a  comunidade local,  os  alunos  e  pais  que  por  ali  trafegam bem como irá
amenizar os transtornos causados pela ação do tempo, tanto período chuvoso quanto nos
períodos de seca.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE MAIO DE 2019

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB